

N:o 28.

FINANS- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande N:o 28 i anledning av Lands-
tingsmännen Carl Carlssons och Matts
Janssons framställning, att erfor-
derliga åtgärder vidtoges till in-
rättande av en upptagningsanstalt
i landskapet för akut sinnessjuka.

Landstinget har till Finans- och Ekonomiutskottet för beredning och utlåtande överlämnat ovanberörda framställning.

Utskottet, som vid petitionens behandling haft tillfälle att inhämta sakkunnigt utlåtande av stadsläkaren, doktor Artur Gylling och kommunalläkaren, doktor Hugo Törnqvist, finner för sin del den av petitionärerna äskade anstalten i hög grad av behovet påkallad. I anslautning till de sakkunniges uppfattning i ärendet, önskar Utskottet såsom sin åsikt uttala, att en upptagningsanstalt för akut sinnessjuka, omfattande fyra platser, borde på statsverkets försorg och bekostnad i samband med allmänna sjukhuset i Godby inrättas sålunda, att för anstaltens räkning en skild byggnad uppföres i närheten av allmänna sjukhuset för att anstalten och sjukhuset måtte kunna betjuna sig av gemensamt kosthåll.

Samtidigt har Utskottet, med tagen hänsyn till, att den kommitté som, på sätt i Utskottets betänkande N:o 27 omförmaales, av Landskapens nämnden nedsatts för att undersöka behovet av sjukvårdsinrättningar i landskapet, föreslagit en asyls förläggande till Prästö, där kroniska sinnessjuka kunde erhålla omvårdnad, icke kunnat underlåta att taga under omprövning frågan rörande behovet av en dylik anstalt. Då Medicinalstyrelsen emellertid ansett, att de sinnessjuka icke kunde å Prästö komma i åtnjutande av erforderlig läkarvård och att en anstalt på Prästö skulle besväras av dåliga kommunikationer med åtföljande svårighet att förses med livsmedel, så ock, att det där bleve svårt att anordna familjevård för patienterna, har Utskottet, med faat xv seende jämväl därå, att annat genomförbart initiativ i saken ej föregger, nödgats avstå från att hemställa om åtgärd i antytt syfte.

Med hänsyn till vad ovan framhållits får Utskottet vördsamt föreslå

att Landstinget i motionsväg ingår till

till Riksdagen med framställning, att en upp-

tagningsanstalt för akut sinnessjuka, omfat-

tande 4 platser på statsverkets försorg och

bekostnad uppföres invid allmänna sjukhuset

i Godby.

Mariehamn, den 4 december 1923.

På Finans- och Ekonomiskottets vägnar: